Die CA Immo Gruppe hat die Ausweismethoden gegenüber dem Konzernabschluss 2016 für die Segmentberichterstattung angepasst. Das inter-

ne Berichtswesen wurde aufgrund der Entscheidung des Gesamtvorstands als Hauptentscheidungsträger dahingehend geändert, dass Serbien

künftig Teil der Kernregion und die Slowakei Teil der übrigen Regionen ist. Daher kommt es zu Umgliederungen zwischen den zusammengefass-

ten berichteten Regionen: dem Segment Osteuropa Kernregionen wird Serbien (bisher Osteuropa übrige Regionen) und dem Segment Osteuropa

übrige Regionen die Slowakei (bisher Osteuropa Kernregionen) zugeordnet.

Das berichtete Segment Osteuropa Kernregionen beinhaltet daher die Länder Tschechien, Ungarn, Polen, Rumänien und Serbien. Das berichte-

te Segment Osteuropa übrige Regionen besteht aus den Ländern Bulgarien, Kroatien, Slowenien, Russland, Ukraine und Slowakei. Die Ver-

gleichszahlen des Jahres 2016 wurden entsprechend angepasst.

ANHANG

 KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

 36

Tsd. €   Osteuropa

Kern-

regionen

   Osteuropa

übrige

Regionen

1. Quartal 2016 Bestand

(wie berichtet)

Development

(wie berichtet)

Summe

(wie berichtet)

Bestand

(wie berichtet)

Development

(wie berichtet)

Summe

(wie berichtet)

Bestand

Änderung

Mieterlöse 20.299 425 20.724 3.769 0 3.769 542

Mieterlöse mit anderen

Geschäftssegmenten 0 0 0 0 0 0 0

Weiterverrechnete Betriebskosten 7.541 245 7.787 1.889 0 1.889 730

Betriebskostenaufwand – 8.623 – 205 – 8.828 – 2.051 0 – 2.051 – 775

Sonstige dem vermieteten

Immobilienvermögen direkt

zurechenbare Aufwendungen – 1.172 – 13 – 1.185 – 59 0 – 59 122

Nettomietergebnis 18.045 452 18.497 3.547 0 3.547 618

Ergebnis aus Hotelbewirtschaftung 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige den Projektentwicklungen

direkt zurechenbare

Aufwendungen 0 – 71 – 71 0 – 12 – 12 0

Ergebnis aus Immobilienhandel

und Bauleistungen 0 0 0 0 0 0 0

Ergebnis aus Verkauf von

langfristigem Immobilienvermögen 574 0 574 0 0 0 0

Erlöse aus Dienstleistungen 93 0 93 0 0 0 0

Indirekte Aufwendungen – 2.235 – 215 – 2.450 – 323 – 23 – 346 – 46

Sonstige betriebliche Erträge 78 1 78 0 0 0 0

EBITDA 16.554 167 16.722 3.225 – 35 3.190 573

Abschreibungen und

Wertänderungen – 84 0 – 84 0 0 0 – 1

Ergebnis aus Neubewertung – 2.926 1 – 2.925 – 648 0 – 648 – 237

Ergebnis aus

Gemeinschaftsunternehmen 0 0 0 0 0 0 0

Ergebnis aus der Geschäftstätigkeit

(EBIT) 13.544 168 13.713 2.577 – 35 2.542 335

31.12.2016

Immobilienvermögen 1.358.965 79.739 1.438.704 229.200 1.920 231.120 54.340

Sonstiges Vermögen 255.894 11.859 267.753 7.624 8.820 16.444 – 43.521

Aktive latente Steuern 936 88 1.024 0 0 0 – 276

Segmentvermögen 1.615.795 91.686 1.707.481 236.824 10.740 247.564 10.543

Verzinsliche Verbindlichkeiten 780.914 62.861 843.775 136.578 14.796 151.374 – 35.296

Sonstige Verbindlichkeiten 41.740 6.435 48.175 5.135 8 5.143 1.451

Passive latente Steuern inkl.

Ertragsteuerverbindlichkeiten 34.806 2.789 37.594 7.621 0 7.621 4.885

Schulden 857.460 72.085 929.545 149.334 14.804 164.138 – 28.960

Eigenkapital 758.335 19.601 777.936 87.490 – 4.064 83.426 39.502

Investitionen 184.696 12.481 197.177 7.115 0 7.115 5.257

 KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

 37

   Osteuropa

Kern-

regionen

   Osteuropa

übrige

Regionen

  Osteuropa

Kern-

regionen

   Osteuropa

übrige

Regionen

  Development

Änderung

Summe

Änderung

Bestand

Änderung

Development

Änderung

Summe

Änderung

Bestand

angepasst

Development

angepasst

Summe

angepasst

Bestand

angepasst

Development

angepasst

Summe

angepasst

  –7 535 –541 7 –535 20.841 418 21.259 3.228 7 3.234

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0 730 –730 0 –730 8.271 245 8.516 1.159 0 1.159

  0 –775 775 0 775 –9.398 –205 –9.603 –1.276 0 –1.276

4 126 –123 –4 –127 –1.050 –9 –1.059 –182 –4 –186

  –2 616 –619 2 –617 18.663 450 19.113 2.929 2 2.931

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 –2 –2 0 –70 –70 0 –14 –14

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 574 0 574 0 0 0

  0 0 0 0 0 93 0 93 0 0 0

  7 –39 46 –6 40 –2.281 –208 –2.489 –277 –29 –306

  0 0 0 0 0 78 1 79 0 0 0

  6 578 –573 –6 –579 17.128 173 17.300 2.652 –41 2.611

0 –1 0 0 0 –85 0 –85 0 0 0

  52 –185 237 0 237 –3.163 53 –3.110 –411 –52 –463

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 393 –336 –6 –342 13.880 226 14.106 2.241 –93 2.148

  –3.910 50.430 –54.340 3.910 –50.430 1.413.305 75.829 1.489.134 174.860 5.830 180.690

  –50 –43.570 83 50 133 212.373 11.809 224.183 7.707 8.870 16.577

  0 –277 277 0 277 660 88 747 277 0 277

  –3.960 6.583 –53.980 3.960 –50.021 1.626.338 87.726 1.714.064 182.844 14.700 197.543

  0 –35.295 –8.142 0 –8.142 745.618 62.861 808.480 128.436 14.796 143.232

  –7 1.444 –1.450 7 –1.444 43.191 6.428 49.619 3.685 15 3.699

–562 4.324 –4.886 561 –4.325 39.691 2.227 41.919 2.735 561 3.296

  –568 –29.527 –14.478 568 –13.910 828.500 71.517 900.018 134.856 15.372 150.228

  –3.392 36.111 –39.502 3.392 –36.110 797.837 16.209 814.047 47.988 –672 47.316

  –52 5.205 –5.256 52 –5.204 189.953 12.429 202.382 1.859 52 1.911

 KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

 38

KONSOLIDIERUNGSKREIS

Im ersten Quartal 2017 wurde das ungarische Gemeinschaftsunternehmen EUROPOLIS ABP Kft., das ein Logistikobjekt im Bestand gehalten hat,

veräußert.

Darüber hinaus erwarb die CA Immo Gruppe im ersten Quartal 2017 von bisherigen Joint Venture Partnern die restlichen Anteile an vier Ge-

meinschaftsunternehmen in der Tschechischen Republik, Ungarn und Deutschland. Durch den Ankauf der Anteile werden die Gesellschaften,

die Objekte mit einem Marktwert von rund 105 Mio. € im Bestand halten, nunmehr vollkonsolidiert. Mit dieser Akquisition erhöhte die